通 知

团闽委办〔2012〕15号

关于做好福建省团属微博运营管理的通知

各市、县（区）团委，平潭综合实验区青工委，省直团工委，各直属企业团委，各大学团委，各协（学）会：

经与新浪微博协调，决定进一步做好我省团属官方微博的运营管理工作。有关事项通知如下。
一、完善官方微博认证资料

1、认证需修改头像，头像使用团徽，鼓励各级团组织使用体现区域、行业和共青团特色的头像。
2、昵称推荐用“XX共青团”命名，如“福州共青团”（如被抢注，可先用“XX团委”注册，协调新浪福建统一认证后将改回“XX共青团”，已认证的不作改动）。认证成功后如改名，新浪微博将自动取消官方认证。如需改用其他昵称，须经新浪福建重新认证，并报备团省委宣传部。

3、必须有3个粉丝才可认证，推荐关注“共青团福建省委”微博（网址：http://weibo.com/u/2730549204）。建议团组织微博和团干部微博互粉。

4、必须发布3条微博才可认证。

请未认证的团组织官方微博于3月27日前按上述要求完善微博认证资料。

二、报送微博管理员资料

各级团组织官方微博要成立专门的管理维护团队，专人担任微博运营专员，对微博进行日常维护。
请县级团组织、各省直机关团委、各直属企业团委，团省委各直属单位、团省委业务主管的各协（学）会填写好团组织和品牌工作官方微博管理员信息表（见附件1）。
各设区市团委宣传部负责汇总辖区内官方微博管理员信息，平潭综合实验区青工委负责汇总辖区内官方微博管理员信息，省直团工委负责汇总各省直机关团委的官方微博管理员信息，团省委学校部负责汇总第八届福建省学联主席团各成员单位、已开通新浪微博的大学团委的官方微博管理员信息，团省委城工部负责汇总各直属企业团委的官方微博管理员信息，团省委统战部负责汇总各协（学）会的官方微博管理员信息，请于3月30日前把汇总表电子版（见附件2）报送到团省委宣传部邮箱fjtsw@126.com。

三、组织青年参与微活动
福建共青团新浪微博广场（网址：http://fj.sina.com.cn/fjyouth/）将不定期发布微活动，目前正与新浪福建联合开展“咱们都是活雷锋”微活动（网址：http://fj.sina.com.cn/news/lf/），请各级团组织积极组织本地、本系统的青年运用新浪微博参与。
参与方式：1、先登陆新浪微博，进入福建共青团新浪微博广场，在“实时微博”栏输入想说的话，再点击发布。2、在微博广场页面，点击“我要转发”按钮。3、直接在新浪微博客户端，输入#咱们都是活雷锋#@共青团福建省委+内容，再点击发布即可。

附件：1．官方微博管理员信息表（团组织和品牌工作）

2．官方微博管理员信息表汇总表

共青团福建省委办公室

2012年3月22日
附件1

官方微博管理员信息表（团组织和品牌工作）

	团组织

（品牌）名称
	微博昵称
	微博地址
	负责
部门
	管理员姓名
	联系方式

（手机）

注：本表由各县级团组织、各省直机关团委、各直属企业团委、团省委各直属单位、已开通新浪微博的高校团委、团省委业务主管的各协（学）会填写，并报上一级团组织。
附件2
官方微博管理员信息表汇总表
	 团组织
（品牌）名称
	微博昵称
	微博地址
	负责
部门
	管理员姓名
	联系方式
（手机）

	厦门团市委
	厦门青年阳光在线
	http://weibo.com/u/2575124681
	办公室
	杨  静
	13806000112

	厦门市青年志愿者协会
	厦门青年志愿者
	http://weibo.com/u/2654554702
	宣传部
	王长乐
	13950132811

	厦门市希望工程领导小组办公室
	厦门希望小屋
	http://weibo.com/u/2151812404
	统战部
	赵文龙
	15160028008

	厦门市青年企业家协会
	厦门市青年企业家协会
	http://weibo.com/u/2537503122
	经济部
	王  越
	13806047097

	厦门团市委学校部
	厦门团市委学校部
	http://weibo.com/u/2633864681
	学习部
	陈  哲
	13666061396

	思明团区委
	青春思明
	http://weibo.com/vigoroussiming
	思明团区委
	洪鉴鑫
	13799765758

	湖里团区委
	厦门湖里团区委
	http://weibo.com/u/2535549370
	湖里团区委
	樊  帆
	15160023812

	集美团区委
	集美阳光在线
	http://weibo.com/u/2634536171
	集美团区委
	张晓雷
	13599508976

	海沧团区委
	海沧青年
	http://weibo.com/u/2636537143
	海沧团区委
	钱俊岳
	13696918085

	同安团区委
	同安团区委
	http://weibo.com/u/2636589693
	同安团区委
	陈  蓉
	05928826707

	翔安团区委
	厦门市翔安区团委
	http://weibo.com/u/2728063082
	翔安团区委
	宋建池
	13400622773

注：本表由各设区市团委、平潭综合实验区青工委、省直团工委、团省委学校部、城工部、统战部填写，并报送到团省委宣传部。
	共青团福建省委办公室　　  　　2012年3月22日印发

PAGE
— 5 —